
 1 

 

Název organizace:    

 

vedená u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou      

                        

se sídlem :  

 

Zastoupená : 

                                     

 

a 

 

Název organizace : Univerzita Karlova  

se sídlem Ovocný trh 5, 110 00 Praha 1  

IČO: 00216208 

Zastoupená děkankou Fakulty tělesné výchovy a sportu                                                                      

Doc. MUDr. Evou Kohlíkovou CSc. 

se sídlem  José Martiho 31, 162 52 Praha 6 – Veleslavín (dále jen UK FTVS) 

dále jen ,,FTVS UK“ 

 

 

                                        u z a v í r a j í  n á s l e d u j í c í 

 

 D  O  H  O  D  U  o spolupráci  při výchově a vzdělávání trenérů   
  

                                                                  I. 

 

1.   Cílem dohody je spolupráce při přípravě trenérů A licence trenérské třídy 

                                 . 

2.   FTVS UK  v rámci celoživotního vzdělávání a v souladu s akreditací 

      učebních oborů MŠMT ČR se zabývá výchovou trenérů všech sportů. 

       

                                                                II.  

 

Univerzita Karlova Fakulta tělesné výchovy a sportu se zavazuje: 

 

1) Ve spolupráci s příslušným sportovním svazem komplexně zabezpečovat výuku  

trenérů  A  licence včetně vydání vysvědčení a Osvědčení  

      o úspěšném absolvování tohoto studia, na jehož podkladě bude absolventovi  

      sportovním svazem či spolkem udělena příslušná trenérská třída. 

  

2) Respektovat potřeby a požadavky sportovního svazu a studium zabezpečovat   

     programově a organizačně ve spolupráci obou subjektů. 

 

3) Předávat odborně výzkumné poznatky z průběhu studia a doškolování sportovním  

     svazům či spolkům za účelem jejich uplatnění v metodické oblasti. 

 

4) Zvát zástupce sportovních svazů či spolků na akce UK FTVS  

     v oblasti vzdělávání, metodické práce, odborných seminářů a kongresů. 

 



 2 

 5)  Před zahájením studia s pověřenými pracovníky sportovních svazů či  spolků 

        provede FTVS UK oponentní řízení učebních plánů specializace. 

 

Garantem pro spolupráci je stanoven : 

 

III. 

 

Sportovní svazy či spolek se zavazují: 

 

1)  Podle požadavku UK FTVS se podílet na zabezpečování  

     přednášek specializace svými lektory, včetně zajišťování odborné praxe posluchačů. 

 

2)  Zprostředkovat hospitační návštěvy posluchačům a lektorům školení trenérů I. třídy 

     v tréninkovém procesu vybraných oddílů v tuzemsku.  

      

3)  Zkvalitňovat výuku tohoto typu studia dostupnou audiovizuální technikou a dalším  

     učebním materiálem formou zápůjček těchto věcí UK FTVS. 

 

4)  Zvát zástupce UK FTVS na akce pořádané sportovními svazy či spolky   

      zejména z oblasti vzdělávání a metodiky práce. 

 

 

 5)  Sportovní svazy či spolky vybírají a doporučují adepty pro každý běh  

     studia při dodržení těchto kritérií: 

- ukončené středoškolské vzdělání s maturitou 

- platná kvalifikace trenéra B licence, získaná na pracovištích s akreditací  

MŠ MT ČR, eventuálně C licence získaná prostřednictvím sportovního svazu 

- praxe předepsaná sportovním svazem či spolkem 

 

   Pracovníkem svazu, který bude zodpovídat  :  

    

 

 

                                                    IV. 

 

Závěrečná ustanovení: 

 

1) Tato dohoda se uzavírá na období dnem podpisu dohody  do 31. 12. 2022 

 

2) Studium při splnění všech těchto podmínek bude zahájeno ve školním roce 2018 

 

3) Strany se zavazují, že dohodu každoročně vyhodnotí a poznatky z vyhodnocení si  

    předají nejpozději do 31. 12. každého roku trvání smlouvy. Případné závažné 

    připomínky zapracují do dodatku k této smlouvě. 

  

 

4) Školení A.licence : a/ rozsah obecné části 1. a 2. ročníku je stanoven učebním plánem  

                                        FTVS v rozsahu cca 140 hod. v každém ročníku. 

                                     b/ rozsah specializace činí v každém ročníku 110 hod. 

                                     c/ zakončení studia probíhá v souladu se Studijním řádem TŠ. 



 3 

 

 

5) V případě porušení smluvních povinností jednou ze stran je druhá strana oprávněná   

   odstoupit od smlouvy  na základě písemného sdělení straně, která dohodu nedodržela.     

   Je však povinna zajistit ještě všechny započaté akce v rámci této smlouvy, které sama  

    zabezpečuje nebo na nich participuje. 

 

6) Jestliže vznikne nedodržením této dohody jednou stranou škoda druhé straně, má  

     poškozená strana nárok na její náhradu. 

     

7) Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu ukončit výpovědí. Výpověď musí být   

    písemná a doručená druhé straně. Výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet od  

    prvého dne následujícího měsíce po doručení. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ……………………….. 

 

 

 

 

 

 

………………………………………        ………………………… 

 

             předseda                                                                         děkanka UK  FTVS   


